en raison de la perte du droit de vote double susmentionné,

décide, en application des dispositions des articles 113 et 231 de la loi 17-95 relative aux sociétés anonymes,

d’approuver et de ratifier la Fusion et la perte des droits de vote double qui en résulte pour les actionnaires

titulaires de droits de vote double de Holcim Maroc et ce, à compter de la date de réalisation de la Fusion.

Deuxième résolution

L’Assemblée Spéciale confère tous pouvoirs au porteur d’un original, d’une copie ou d’un extrait du présent

procès-verbal aux fins d’accomplir toutes les formalités légalement requises.

II. Impact de l’Opération sur la structure de l’actionnariat

En contrepartie de l’apport-fusion, Lafarge procèdera à une augmentation de son capital par création de

5 935 512 actions nouvelles, qui seront attribuées aux anciens actionnaires de Holcim Maroc selon le rapport

d’échange retenu de 1,20 action Lafarge Ciments pour 1 action Holcim Maroc. Suite à la Fusion, la répartition

du capital de Lafarge Ciments devrait se présenter comme suit :

Actionnaires

Avant la fusion Après la fusion

Nombre
d’actions

% du capital et des
droits de vote

Nombre d’actions
% du capital et des

droits de vote

Lafarge Maroc 12 127 798 69,42% 12 127 798 51,82%

Banque Islamique de Développement 953 328 5,46% 1 649 266(*) 7,05%

CIMR 112 094 0,64% 112 094 0,48%

Lafarge Cementos 111 651 0,64% 111 651 0,48%

HOLCIBEL
1
 0 0,00% 2 576 520 11,01%

Holcim Maroc International 0 0,00% 451 854 1,93%

Divers actionnaires 4 164 242 23,84% 6 375 442 27,24%

Total 17 469 113 100,00% 23 404 625 100,00%

Source : Lafarge Ciments

(*) Nombre d’actions de la BID post-Fusion fourni à titre indicatif (calcul arrondi à l’entier inférieur)

1 Holcibel est une holding détenue à 100% par LafargeHolcim Ltd.

Note d’information 52

III. Gouvernance de la société après l’augmentation de capital

Il n’est pas envisagé de modification dans la composition des organes de gouvernance de Lafarge Ciments à

l’occasion de la réalisation de la Fusion. Par ailleurs, les commissaires aux comptes de Lafarge Ciments

poursuivront leur mandat actuel après la réalisation de la Fusion.